
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 63  delibera

Data  06-06-2017

OGGETTO: APPROVAZIONE   ACCORDO  DI
COLLABORAZIONE TRA  IL POLITECNICO DI TORINO ED IL
COMUNE DI AMATRICE PER SVILUPPARE UN' ATTIVITÀ DI
STUDIO AVENTE AD OGGETTO LA REALIZZAZIONE DI RETI
DI  TELECOMUNICAZIONE AVANZATE SUL TERRITORIO
DEL   COMUNE   DI   AMATRICE,   A   SEGUITO DEL SISMA
CHE HA COLPITO LA ZONA NELL' AGOSTO 2016

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   sei del mese  di   giugno   alle ore  15:00,  nella  sede    Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO A
PORRO BRUNO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO
che, a seguito degli eccezionali eventi sismici che hanno gravemente colpito tra il 24 e 25 agosto 2016 i-
territori delle province di Perugia, Ascoli Piceno, Fermo, Rieti, L'Aquila e Teramo, la città di Amatrice
ha subito gravissimi danni strutturali che hanno devastato sia il patrimonio edilizio e sia le aziende
ubicate in detto Comune;
che, a seguito del successivo evento sismico  che ha colpito il centro Italia il 30 ottobre 2016, la città di-
Amatrice è stata definitivamente distrutta, ivi comprese le aree e le strutture comunali dedicate
all’accoglienza e al tempo libero;

DATO ATTO che il Dipartimento di Elettronica e Telecomunicazioni del Politecnico di Torino ha proposto,
con nota prot. 13321 del 31/5/2017, un accordo di collaborazione con il Comune di Amatrice per sviluppare
un’attività di studio avente ad oggetto la realizzazione di reti di telecomunicazione avanzate sul territorio del
Comune di Amatrice, a seguito del sisma che ha colpito la zona nell’agosto 2016;

VISTO l’Accordo di Collaborazione proposto dalla stessa Università, allegato alla presente per farne parte
integrante e sostanziale;

RITENUTO di doverlo approvare al fine di mettere in piedi strategie necessarie per una ricostruzione
razionale che metta i servizi di tecnologici al centro del futuro della cittadina;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale

Con votazione favorevole unanime

 DELIBERA

DI APPROVARE la bozza di Accordo Di Collaborazione tra Dipartimento di Elettronica e
Telecomunicazioni del Politecnico di Torino e il Comune di Amatrice per sviluppare un’attività di studio
avente ad oggetto la realizzazione di reti di telecomunicazione avanzate sul territorio del Comune di
Amatrice, a seguito del sisma che ha colpito la zona nell’agosto 2016, allegato alla presente deliberazione per
farne parte integrante e sostanziale;

DI DELEGARE il Sindaco alla sottoscrizione del suddetto Accordi di Collaborazione;

DI  DICHIARARE, con separata, favorevole ed unanime  votazione, il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 16-06-2017                      Reg. 724

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 06-06-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 06-06-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


